

Endringsdokument for NCMP gjeldende fra 31/12-2016

Direktoratet for e-helse 30.11.2016

Dokumentet inneholder endringer i henhold til innkomne forslag fra sektor og nødvendige tilpasninger i kodeverket, og som innføres fra 2017.

Dokumentet er utarbeidet etter møte i referansegruppen for kodeverket 07.06.2016. Det er etter dette gjort mindre endringer i undertekster for å lette leseforståelse.

Tekst som utgår er markert med ~~rød gjennomstrekett skrift~~. Ny tekst er markert med **rød skrift** uten gjennomstreking.

Datafiler for koderegistre kan lastes ned fra <https://ehelse.no/standarder-kodeverk-og-referanse katalog/helsefaglige-kodeverk/kodeverk-for-medisinske-kirurgiske-og-radiologiske-prosedyrer-ncmp-ncsp-og-ncrp>

	Nye koder som innføres
DFGX12	DFGX12 Injeksjon av legemiddel i mellomøre <i>Kommentar: Forslag fra Sykehuset Østfold</i>
OBCA10	OBCA10 Individuell råd og veiledning vedr. bomiljø og andre miljøfaktorer Omfatter rettigheter og plikter knyttet til offentlige systemer og hjelpeinstanser, samt ressurser i pasientens omgivelser og sosiale nettverk <i>Kommentar: Komplettering av kodeverket i kapittel O, manglende kode. Ny kode med undertekst.</i>
WBG80	WBG80 Injeksjon av romoppyllende substans mellom kroppsstrukturer som forberedelse til annen behandling Tilleggskode for bildeveiledet teknikk: ZXM Inkl.: Injeksjon av gel mellom rectum og prostata før strålebehandling <i>Kommentar: Ny kode, ønske fra onkologisk /urologisk fagmiljø SS-HF.</i>
WDAG35	WDAG35 Generell anestesi med rektale midler <i>Kommentar: Forslag fra Norsk anesthesiologisk forening</i>
WDAG40	WDAG40 Generell anestesi med intramuskulære midler <i>Kommentar: Forslag fra Norsk anesthesiologisk forening</i>

	Koder som utgår
PHGX20	PHGX20 Perkutan innlegging av vena cavafilter Erstattes av NCRP-koden PHW20C Endovaskulær innlegging av vena cava-filter <i>Kommentar: Dette er en bildeveiledet prosedyre, og skal derfor høre til kodeverket NCRP. Ny kode i NCRP.</i>

	Koder som utgår
PHGX21	<p>PHGX21 Fjerning av vena cavafilter</p> <p>Erstattes av NCRP-koden PHW21C Endovaskulær fjerning av vena cava-filter</p> <p><i>Kommentar: Dette er en bildeveiledet prosedyre, og skal derfor høre til kodeverket NCRP. Ny kode i NCRP.</i></p>

Endringer er markert med rødt. Tekst i rødt uten gjennomstreking legges til, gjennomstreking betyr at teksten fjernes.

	Andre endringer
ABGC10	<p>ABGC10 Innlegging av epiduralkateter</p> <p>Inkl: senere fjerning av kateter (det kodes ikke på nytt ved fjerning)</p> <p>Fjerning kodes ikke</p> <p>Ekskl: for anestesi eller analgesi (WDAL34-WDAL38)</p> <p><i>Kommentar: Endring av undertekst</i></p>
ABGC11	<p>ABGC11 Innlegging av epiduralkateter med subkutan injeksjonsport</p> <p>Inkl: senere fjerning av kateter (det kodes ikke på nytt ved fjerning)</p> <p>Fjerning kodes ikke</p> <p>Ekskl: for anestesi eller analgesi (WDAL34-WDAL38)</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TA511 Innlegging av epiduralkateter med subcutan injeksjonsport er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode. Endring av undertekst</i></p>
ABGC12	<p>ABGC12 Innlegging av spinalkateter</p> <p>Inkl: senere fjerning av kateter (det kodes ikke på nytt ved fjerning)</p> <p>Fjerning kodes ikke</p> <p>Ekskl: for anestesi eller analgesi (WDAL30-WDAL33)</p> <p><i>Kommentar: Endring av undertekst</i></p>
ABGC13	<p>ABGC13 Innlegging av spinalkateter med subkutan injeksjonsport</p> <p>Inkl: senere fjerning av kateter (det kodes ikke på nytt ved fjerning)</p> <p>Fjerning kodes ikke</p> <p>Ekskl: for anestesi eller analgesi (WDAL30-WDAL33)</p> <p><i>Kommentar: Endring av undertekst</i></p>
FPFE23	<p>FPFE23 Elektrofysiologisk undersøkelse av hjertet med rask stimulering mot arytmi</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TF923 Elektrofysiologisk undersøkelse av hjertet med rask stimulering mot arytmi er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>

	Andre endringer
FPGX24	<p>FPGX24 Elektrokonvertering av hjerterytm</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TF924 Elektrokonvertering av hjerterytm i narkose er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
FYAA04	<p>FYAA04 Overvåking med Swan-Ganz kateter</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode XF904 Overvåking med Swan-Ganz kateter er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
FYAB81	<p>FYAB81 Åpen hjertekompresjon</p> <p>Hvis peroperativt, bruk tilleggskode: ZXG 10 Peroperativ åpen hjertekompresjon</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode FX281 Åpen hjertekompresjon er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
GBGC00	<p>GBGC00 Innlegging eller bytte av trakeostomitube</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TG122 Innlegging eller bytte av trakeostomitube er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
GXAV01	<p>GXAV01 Respiratorbehandling INA</p> <p>Inkl: akutt/temporær, nasal samt bruk av O2, bronkolytika eller steroider.</p> <p>Ekskl: CPAP, BiPAP, oscillatorisk, NO eller NO-donor</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TG601 Respiratorbehandling er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
GXAV10	<p>GXAV10 Behandling med kontinuerlig positivt luftveistrykk</p> <p>CPAP</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TG610 Behandling med kontinuerlig positivt luftveistrykk er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
GXAV20	<p>GXAV20 Behandling med bifasisk positivt luftveistrykk</p> <p>BiPAP</p> <p>Inkl: NIPPV</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TG620 Behandling med bifasisk positivt luftveistrykk er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
GXAV28	<p>GXAV28 Manuell luftveisventilasjon Ekskl: brukes ikke ved rutinemessig ventilasjon ved generell anestesi eller ved etablering av respiratorbehandling</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TG128 Manuell luftveisventilasjon er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>

	Andre endringer
IABA00	<p>IABA00 Systematisk kartlegging av somatisk helsetilstand</p> <p>Undersøkelser gjennomført og vurdert av lege, som for eksempel systematisk anamneseopptak, somatisk undersøkelse. Koden skal ikke benyttes i somatiske avdelinger.</p> <p><i>Kommentar: Endring etter ønske fra fagmiljøet. Tillegg til undertekst.</i></p>
JAGD30	<p>JAGD30 Kronisk peritonealdialyse</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TJ531 Kronisk peritonealdialyse er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
JAGD31	<p>JAGD31 Kronisk peritonealdialyse med automatisert nattlig bytte</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TJ531 Kronisk peritonealdialyse er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
JAGD32	<p>JAGD32 Akutt peritonealdialyse</p> <p>Hemodialyse: Se KAGD</p> <p>Kateterinnlegging: JAK 10 Laparotomi og innlegging av peritonealt dialysekateter</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TJ532 Akutt peritonealdialyse er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
KAGD46	<p>KAGD46 Hemofiltrasjon</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TP246 Hemofiltrasjon er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
KAGD47	<p>KAGD47 Hemodialyse, akutt</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TP247 Hemodialyse er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
KAGD48	<p>KAGD48 Plasmautskifting</p> <p>For andre plasmafereseprosedyrer, se avsnitt RPGD</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TP248 Plasmautskifting er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
MAGM10	<p>MAGM10 Fødselsinduksjon med legemiddel intravenøst</p> <p>Angi legemiddel ved ATC-kode</p> <p>Tidligere ekvivalente nasjonale særkoder: TM010 Fødselsinduksjon med uspesifisert legemiddel intravenøst, TM612 Fødselsinduksjon med oxytocin intravenøst, TM614 Fødselsinduksjon med prostaglandin intravenøst er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
MAGM11	<p>MAGM11 Ristimulering med legemiddel intravenøst</p> <p>Angi legemiddel ved ATC-kode</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TM613 Ristimulering med oxytocin intravenøst er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>

	Andre endringer
MAGM16	<p>MAGM16 Fødselsinduksjon med lokalt applisert legemiddel</p> <p>Angi legemiddel ved ATC-kode</p> <p>Tidligere-ekvivalente nasjonale særkoder: TM016 Fødselsinduksjon med uspesifisert legemiddel i cervix, TM615 Fødselsinduksjon med prostaglandin i cervix er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
NDGX06	<p>NDGX06 Kjemisk synoviortese av fingerledd</p> <p>Tidligere-ekvivalent nasjonal særkode TN606 Kjemisk synoviortese av fingerledd er utgått</p> <p>Synoviortese med radioaktive isotoper, fingerledd. Se: TND0AT</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
NDGX16	<p>NDGX16 Kjemisk synoviortese av karmo-metakarpedd</p> <p>Tidligere-ekvivalent nasjonal særkode TN616 Kjemisk synoviortese av karmo-metakarpedd er utgått</p> <p>Synoviortese med radioaktive isotoper, karmo-metakarpedd. Se: TND0BT</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
NFGX56	<p>NFGX56 Kjemisk synoviortese av hofteledd</p> <p>Tidligere-ekvivalent nasjonal særkode TN656 Kjemisk synoviortese av hofteledd er utgått</p> <p><i>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</i></p>
OAAP00	<p>OAAP00 Strukturert K Kartlegging av sensibilitet ved nerveskader</p> <p>Strukturert kartlegging av sensibilitet ved nerveskader</p> <p><i>Kommentar: Endring etter ønske fra fagmiljøet. Strukturert tas ut av teksten, og undertekst fjernes.</i></p>
OAAS00	<p>OAAS00 Klinisk undersøkelse eller intervju ved medfødt eller tidlig ervervet lidelse tilstand</p> <p>F.eks. som et ledd i diagnostisk utredning, mistanke om syndrom</p> <p><i>Kommentar: Endring etter ønske fra fagmiljøet. «Lidelse» byttes med «tilstand».</i></p>
OABC10	<p>OABC10 Kartlegging av instrumentelle ADL-funksjoner</p> <p>Deltakelse i samfunnet, husarbeid, matlaging, økonomistyring, lek, samhandling med andre, mellommenneskelige og/eller sosiale ferdigheter. Bruk av f.eks. Sunnaas ADL-indeks, FIM, COPM, KDA, NASS, Vineland, DCM eller AMPS</p> <p><i>Kommentar: Endring etter ønske fra fagmiljøet, FIM er ikke lengre i bruk.</i></p>
PUGC00	<p>PUGC00 Innlegging eller bytte av navlevenekateter</p> <p>Inkl: fjerning</p> <p>Fjerning kodes ikke</p> <p><i>Kommentar: Endring av undertekst</i></p>
PUGC05	<p>PUGC05 Innlegging eller bytte av navlearteriekateter</p> <p>Inkl: fjerning</p> <p>Fjerning kodes ikke</p> <p><i>Kommentar: Endring av undertekst</i></p>

	Andre endringer
PXAA00	<p>PXAA00 Innlegging av arteriekanyle</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TP992 Innlegging av arteriekanyle er utgått</p> <p>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</p>
PYDB92	<p>PYDB92 Peroperativ angioskopi ved perifer karkirurgi</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode XP592 Peroperativ angioskopi ved perifer karkirurgi er utgått</p> <p>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</p>
RAGG50	<p>RAGG50 Beinmargstransplantasjon, ubeslektet giver</p> <p>Tidligere er ekvivalent nasjonal særkode TN120 Beinmargstransplantasjon er utgått</p> <p>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</p>
RAGG55	<p>RAGG55 Beinmargstransplantasjon, beslektet giver</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TN120 Beinmargstransplantasjon er utgått</p> <p>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</p>
RXGG05	<p>RXGG05 Intrauterin blodtransfusjon til foster</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode MA605 Intrauterin blodtransfusjon til foster er utgått</p> <p>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</p>
RXGG61	<p>RXGG61 Utskiftningstransfusjon hos nyfødt</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TP561 Utskiftningstransfusjon hos nyfødt er utgått</p> <p>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</p>
WBG000	<p>WBG000 Intravenøs injeksjon/infusjon av legemiddel</p> <p>Inkl: tilførsel via permanent kateter. Ekskl: blod og blodprodukter (Kapittel R) Ekskl: injeksjon i ledd (kjeveledd EGX 10 eller TNx-11, andre ledd: se kapittel N)</p> <p>Kommentar: Retting av feil henvisning</p>
WDAB80	<p>WDAB80 Lukket hjertekompresjon</p> <p>Se også ZXG 05 Peroperativ lukket hjertekompresjon</p> <p>Tidligere ekvivalent nasjonal særkode TF280 Lukket hjertekompresjon er utgått</p> <p>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</p>
WDAJ15	<p>WDAJ15 Dyp Ikke-våken sedering</p> <p>Dyp sedering</p> <p>Redusert bevissthetsnivå med delvis tap av beskyttende reflekser</p> <p>Kommentar: Forslag fra Norsk anesthesiologisk forening. Endring av kodetekst tilbake til teksten fra før 2008, og tillegg av tidligere tekst i undertekst.</p>

	Andre endringer
WDAL32	<p>WDAL32 Spinalanestesi med ikke-tunnelert kateter</p> <p>Inkl: analgesi utenom operasjon og senere fjerning av kateter (det kodes ikke på nytt ved fjerning)</p> <p>Inkl.: Analgesi utenom operasjon. Fjerning av kateter kodes ikke</p> <p>Kommentar: Endring av undertekst</p>
WDAL33	<p>WDAL33 Spinalanestesi med tunnelert kateter</p> <p>Inkl: analgesi utenom operasjon og senere fjerning av kateter (det kodes ikke på nytt ved fjerning)</p> <p>Inkl.: Analgesi utenom operasjon. Fjerning av kateter kodes ikke</p> <p>Kommentar: Endring av undertekst</p>
WDAL 34	<p>WDAL34 Epiduralanestesi INA</p> <p>Inkl: analgesi utenom operasjon</p> <p>Inkl.: Analgesi utenom operasjon. Fjerning av kateter kodes ikke</p> <p>Kommentar: Endring av undertekst</p>
WDAL36	<p>WDAL36 Epiduralanestesi med ikke-tunnelert kateter</p> <p>Inkl: analgesi utenom operasjon og senere fjerning av kateter (det kodes ikke på nytt ved fjerning)</p> <p>Inkl.: Analgesi utenom operasjon. Fjerning av kateter kodes ikke</p> <p>Kommentar: Endring av undertekst</p>
WDAL37	<p>WDAL37 Epiduralanestesi med tunnelert kateter</p> <p>Inkl: analgesi utenom operasjon og senere fjerning av kateter (det kodes ikke på nytt ved fjerning)</p> <p>Inkl.: Analgesi utenom operasjon. Fjerning av kateter kodes ikke</p> <p>Kommentar: Endring av undertekst</p>
WDAL38	<p>WDAL38 Kombinert spinal/epiduralanestesi</p> <p>Inkl: analgesi utenom operasjon og senere fjerning av kateter (det kodes ikke på nytt ved fjerning)</p> <p>Inkl.: Analgesi utenom operasjon. Fjerning av kateter kodes ikke</p> <p>Kommentar: Endring av undertekst</p>
WEOB	<p>WEOB Brakyterapi</p> <p>Tidligere ekvivalente nasjonale særkoder TA135 Brakyterapi i sentralnervesystemet, TE325 Brakyterapi på leppe, TE494 Brakyterapi i munnhule og kjeve og TE623 Brakyterapi på tungen er utgått</p> <p>Kommentar: Fjerning av henvisning til utgått særkode.</p>